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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 (UUI L215) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til L 215: 

 

Kan ministeren bekræfte eller afvise Hans Henrik Lund fra Kirkernes Integrations 

Tjeneste udtalelser om, at 9 ud af 10 au pair arbejder sort, jf. artiklen ”Hundredvis 

af tidligere au pair lever under jorden” i Jyllandsporten den 3. juni 2017? [link 

sendes med til ministeriet: https://jyllandsposten.dk/indland/ECE9626808/ hund-

redvis-af-tidligere-au-pairer-lever-underjorden/] 

  

Svar: 

 

Jeg har indhentet bidrag til besvarelse fra Styrelsen for International Rekruttering 

og Integration (SIRI), der har oplyst følgende: 

 

”Styrelse  er ikke i besiddelse af hverke  tal eller a dre oplys i ger, der kan be-

kræfte eller afvise Hans Henrik Lunds udtalelse. 

 

I forbindelse med sagsbehandlingen af ansøgninger om opholdstilladelse som au 

pair i Danmark foretager styrelsen en samlet vurdering af udlændingens baggrund 

og opvækst i øvrigt, herunder om et au pair-ophold i Danmark vil have en naturlig 

sammenhæng med udlændingens livsforløb og udlændingens uddannelsesmæssi-

ge og erhvervsmæssige baggrund.  Endvidere foretager styrelsen en vurdering af 

udlændingens hensigt med au pair-opholdet i Danmark. Såfremt der på baggrund 

af de oplysninger, der fremgår af enten ansøgningsskemaet eller bliver oplyst 

under interviewet med udlændingen, er grundlag for at antage, at en udlænding 

er villig til at arbejde ulovligt, meddeles udlændingen afslag på ansøgning om op-

holdstilladelse som au pair i Danmark. 

 

Styrelsen fører løbende kontrol på au pair-området bl.a. i form af kontrol af, at au 

pairen ikke arbejder uden fornøden arbejdstilladelse. Det foregår ved hjælp af 

sa køri g af registre ed SKAT’s eI dko st. Styrelse  foretager ikke kontrol i 

private hjem og kan ikke kontrollere sort arbejde. Hvis styrelsen har mistanke om, 
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at en au pair har arbejdet i Danmark uden den fornødne tilladelse, oversendes 

sage  til politiet.”  
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